
KŁRJER MRSZAWS
Niedziela.

Dnia 3 (15) Czerwca 1856 Roku. M 153. Jutro, SS. Benona i Justyny. 
Przybyło dnia godzin 9, min: 3.

Wczoraj o godzinie 1 ltej rano, rozpoczęło się odśpie
waniem Wigilji, Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. 
Kapucynów, za spokój duszy ś. p. Rze: Radcy Taj: Ign: 
Turkułła , Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskie
go, którego zwłoki, jak wspomnieliśmy, złożone w tru- 
mnie, wystawione zostały w tymże Kościele i umieszczo
ne na wspaniałym katafalku. Na tern Nabożeństwie ce- 
lebrowanem przez JW. JX. Biskupa Fijałkowskiego, 
Administratora Dyecezji W arszaw skiej, w assystencji 
licznego Duchowieństwa, znajdował się JO. Xiążę Gor- 
czakow  Na m ie st n ik  Królestwa, który zarówno raczył 
wczoraj oddać dostojnemu zmarłemu ostatnią po śmier
ci chrześcjańską przysługę, postępując za ciałem aż na 
smę.tarz Powązkowski; jak spieszył za życia jego, z oka
zaniem mu dowodów troskliwości swojej, w kilkokro- 
tnem nawiedzaniu chorego w czasie ciężkiej słabości. 
Liczne grono znakomitych Wojskowych i Cywilnych 
Osób, Urzędnicy wszelkich Władz i stopni, Obywatele 
tutejszego miasta, napełniali ów p rz y b y te k  P a ń s k i, przy
brany wspaniale i oświetlony rzęsisto. W czasie Mszy 
Śtęj żałobnej, grono Artystów i Artystek tutejszegoskła- 
du Opery, pod d y re k c ją  P. Quatrini, wykonało Requiem 
Tomasca, z towarzyszeniem orkiestry i marsz żałobny, 
zgasłego współziomka naszego Szopena, z taką trafno
ścią do tego smutnego obrzędu zastosowany. Po Na
bożeństwie zabrał głos z mównicy Wżny JXiądz Kano
nik Bogdan, i w rzewnych a odznaczających się. kazno
dziejską wymową słowach, przebiegając bieg życia ś. p. 
Ministra, oddał hołd pośmiertny tym wszystkim przy
miotom, jakie zdobiły piękną duszę zmarłego, jako Męża 
Stanu, i Człowieka. Exporta zwłok zmarłego, odbyła 
się w tym samym porządku i z tą wystawnocią jak dnia 
poprzedniego. Dogadzając życzeniom ś. p. Ministra, 
zwłoki Jego przewieziono na Pow ązkow ski smętarz, do 
którego od rogatek, wszyscy wielbiciele cnot dostojnego 
Nieboszczyka, ponieśli je na własnych barkach. Tam, 
powtórnie, przybyły do W arszaw y  a znany ż swej wy
mowy Kaznodzieja, W. JX. Kanonik Mętlewicj, po
raź ostatńi z całą prawdą nad temi zwłokami przemó
wił, oddając hołd pośmiertny zmarłemu. Na zakończe
nie Kler XX. M issjonarzy, wykonał pienia religijne i 
S alve R eg in a . Zwłoki te, którym oprócz licznego gro
na znakomitych Osób, towarzyszył także przybyły 
w dniu wczorajszym do W arszaw y  ze Lwowa, rodzony 
Brat dostojnego Nieboszczyka, JW. Tadeusz T u rku łł, 
umieszczone zostaną w tymczasowych grobach, do cza
su wzniesienia oddzielnego na smętarzu dla ś. p. Mini
stra miejsca spoczynku.

M agistrat Miasta W arszaw y.—  W skutku rozporzą
dzenia Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Du
chownych, podaje do wiadomości, że udzielony posta
nowieniem R a d y  Administracyjnej Królestwa z dnial3/25 
Maja r. z., Panu Wilhelmowi Herszci, Kupcowi z Hal- 
berśtadt w Prusach, 3-letni list przyznania na wpro
wadzenie patentowanego pod dniem 18 Grudnia 1853 r. 
w Cesarstwie Rossyjskiem  apparatu wynalazku Kleber

ga, do wydzielania z soku burakowego wapna, za po
mocą kwasu węglowego; z powodu nieudowodnienia 
wprowadzenia tego wynalazku w Królestwie w prakty
czne użycie w terminie patentowanym, upadł w swej 
mocy.— Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, Andrault. 
Naczelnik Kancellarji, Lucetiski.

Komitet R esursy  K aliskiej. — Zawiadamia Człon
ków Resursy, iż z dniem 25 b. m., odbędzie się ogólne 
zebranie Członków Resursy, celem dopełnienia wyboru 
nowych Dyrektorów Komitetu. — Vice-Pr.czes, Jedliń
ski,. Dyrektor Sekretarz, Rem bielm ski.

Z powodu W yścigów konnych, godzina zwykłego 
obiadu w Resursie Kupieckiej dla Członków, ustano
wioną została na Niedzielę, Poniedziałek  i W torek, o 
3 '/ /  z południa: prócz tego, w Niedzielę i Poniedziałek  
urządzoną została w Resursie wieczerza składkowa na 
godzinę 11 tą, a przytem muzyka będzie grać wieczorem 
w ogrodzie Resursy, dla powitania licznych Członków 
z kraju przybyłych.

P rokurator Królewski p r zy  Trybunale Cywilnym  
Gub: Płockiej. — Zawiadamia strony interesowane, że 
Michał Kolczyński, Woźny nadetatowy przy Sądzie Po
koju Okręgu Płockiego Oddziału Igo, decyzją Trybu
nału tutejszego na dniu 12 (24) Kwietnia r. b. wydaną, 
od obowiązków Woźnego oddalony został.— Radca Dwo
ru, Majewski.

Wyszedł Tiny poszyt dzieła, Kościoły W arszaw skie  
Rzym sko-K atolickie, opisane pod względem history
cznym przez P. Jul: Bartoszewicza; W izerunk i Kościo
łów  i ważniejsze w nich nagrobki, rytował ha drzewie 
M. S ta r liman. Poszyt ten zawiera opisy i wizerunki Ko
ściołów XX. Reformatów  i PP. W izytek, oraz ambonę 
w tymże znajdującą się Kościele. Ponawia się wiado
mość, że prenumeratę na dzieło to przyjmują wszystkie 
xięgarnie w Królestwie i Cesarstwie, oraz składy papie
ru  w W arszaw ie; kto zaś z szano: Publiczności wprost 
u wydawcy M. Śtarkm an  Nro 627, ulica Trębacka, za
prenumerować zechce powyższe dzieło, ten jako rabat 
otrzyma rycinę, przedstawiającą publiczne ofiarowanie 
bransoletki jednej z naszych znakomitszych Artystek sce
ny W arszaw skiej.

Dymissjonowany Jenerał-Lejtnant Hr: Nesselrode, 
powrócił z Kalisza.

Przyjechali do W arszaw y, JJW W .: dy mis: Jenerał- 
Lejtnant Bibikow, z Petersburga, i Jenerał-M ajorNć- 
icastianow, Naczelnik Wojenny Guber: Augustow skiej, 
w Suw ałk.

JW. Radca Tajny Skryp icyn  wraz z Małżonką, wyje
chał do Niemiec.

Pomiędzy innemi przygotowaniami na zabawę kwia
tową  we Środę w ogrodzie Saskim , szykuje się także i 
obszerny namiot ze zbiorów Willanowskich, w ła sn o śc ią  
JJW W . Hr: Aug: Potockich będący. Namiot ten nictylko 
może służyć za buffet, ale nawet w przypadku deszczu 
(którego wcale się nie spodziewamy), kilkaset Dam mo
że znaleźć w nim schronienie.



.„cn 17. najdawniejszych handli muzycznych w W  ar
ie, łat przeszło 50, przy ulicy Miodowej, z odmianą 

o lokalu że znaną firmą Kluków siciego istniejący, 
żuje się w obowiązku zawiadomić szan: Publiczność, żc 

skutkiem zmian okoliczności powszechnych, postanowił 
w dalszym ciągu przywdziać barwę postępu w tym ro
dzaju handlu, i odtąd w duchu tym działając, zaopatrzył 
się już w najświeższe i doborowe nakłady zagraniczne. 
Prawdziwa obfitość różnorodnych muzykaljów, sprowa
dzona w tych dniach do W arszaw y, zW iednia, Lipska, 
Berlina, Moguncji i t.d ., słusznie stawia handel ten na 
tej stopie, aby szanowna Publiczność uwagę nań zwróciła, 
albowiem zaprawdę jest on w możności zaspokojenia 
wszelkich potrzeb obszernie rozwiniętej i coraz bujniej 
rosnącej muzykalności w kraju  naszym. Daremnie by
łoby wymieniać tu tytuły dzieł i ich autorów; dosyć po
wiedzieć, żeniema rodzaju i prawie nie znajduje się au
tor, czy to dawniejszy lub nowszy, którychby handel 
wspomniony nic posiadał: a każdą odtąd nowością 
w dziedzinie muzykaljów pojawiającą się w kraju  lub za
granicą, skutkiem świeżo odnowionych stosunków z wła- 
ściwemi tego rodzaju zakładami, jak najspieszniej sza
nownych PP. Artystów muzycznych i lubowników muzy
ki zaopatrywać nic przestanie. Na skutek rzeczonych 
wyż okoliczności, wstąpiwszy znów na drogę pożyte
cznych reform, nie będzie ostatnim wskyvapliwosci do w y
dawnictwa wzorowych i zajmujących prac artystycznych 
miejscowych, które szanowna Publiczność nasza co
raz wyżej ceni. Krótkie wzmianki zwróciły już uwagę 
Publiczności na to, co dotąd w tym względzie zrobiono, 
a inne w następstwie będą miały miejsce. Zamówienia 
wszelkie z zagranicy, nie dawniej jak przed lOma dnia
mi poczynione, już są do odebrania; .późniejsze zaś 
wkrótce dostawione zostaną, przez co żądający  na naj
mniejszy zawód narażeni nie będą.

Złożono w Redakcji Kur je ra :  odH. R. rs. 1 dla ocie
mniałej wdowy E. S. w domu XX. M issjonarzy na 3m 
piętrze, z prośbą, by się modliła za duszę ś. p. Antonie
go  w dniu 13.b. m.— Nieszczęśliwa wdowa Ewa Miedz:, 
o której już pisaliśmy, w niczcm nie polepszyła losu 
swojego, >a do tego jeszcze i mieszkanie, które zajmo
wała od dwóch lat na Śto-Jańskiej ulicy, udzielane jej 
bezpłatnie, skutkiem zaszłych w tym domu okoliczno
ści, zmuszoną była zamienić na ciemną komóreczkę na 
3m piętrze Starego-M iasta  pod Nr 45, i to za opłatą. 
Dobroczynna Osoba K. I)., chcąc przyjść jej w pomoc, 
złożyła dla niej w tejże Redakcji rs. 1.

PROSPEKT. — W rozwijaiącem się na drodze postę
pu gospodarstwie więjskicm, kraju naszego, coraz sil
niej uczuwa się potrzeba budowli wygodnych, porzą
dnych, trwałych, z możebną oszczędnością stawianych, 
a przecież odpowiednich widokom, celowi i miejsco
wym potrzebom. Nabywcy dóbr strącają częstokroć 
znaczne summy od szacunku ziemi, jeżeli na niej bra
kuje budowli, lub gdy są w złym stanie. I słusznie! bo 
stawianie zabudowań, zajmuje w wydatkach gospodar
skich olbrzymią rubrykę, którą jeszcze brak wprawy 
lub doświadczenia, a głównie brak podręcznych techni
cznych a sumiennych przewodników znamienicie żwię- 
kszają. Poświęcając się od lat kilkunastu praktyce, jako 
budowniczy na prowincji, miałem sposobność przeko
nać się, ile bezpotrzebnych wydatków ponoszą Właścicie
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le ziemscy na budowle częstokroć nieodpowiednie ce
lowi, lub mniej trwale wystawione, a które przy tra- 
fnem pokierowaniu budową, kosztowałyby daleko ta
niej. Jednym z najważniejszych środków przychodzą
cych w pomoc budującym, są pisma praktycznie pou
czające, jak należy postępować przy budow ie, oraz zbiór 
planów do budowl w różnych rozmiarach i zastosowa
niu do potrzeb gospodarskich w kraju naszym, z uwagą 
na cel i konieczną oszczędność, trwałość i wygodę. Po- 
jąwszy w tym względzie potrzeby Ziemian naszych, po
wodowany gorącą chęcią, abym ile siły dozwolą, był 
użytecznym współziomkom moim, postanowiłem wydać 
dzieło poszytowe, pod tytułem: »Praktyczne Budo- 
w nictwoW jejskie .” Zawierać ono będzie plany na ro 
zmaite budowle wiejskie, a mianowicie: domy mie
szkalne tak zwane dwory, oficyny dla służby, gorzelnie, 
spichrze, stodoły, obory, stajnie, owczarnie, domki 
włościańskie, plebanje, Kościoły, Kaplice i t. p. Do 
każdej z tych budowli dołączone będą: wykaz materja- 
łów  potrzebnych i ceny praktykujące się w kraju na
szym do wygody rzemieślników, słowem, najsumien
niejsze kosztorysy. Dzieło to wychodzić będzie poszy- 
tami co miesiąc w serjach po 12cic poszytów na rok. 
Każdy poszyt składać się będzie z 6— 7 tablic samych 
planów prócz druku, na papierze najlepszym rysunko
wym; szósty i dwunasty poszyty składać będą jeden 
tom obszerny in 8vo majori, zawierający wszelkie wia
domości jakie tylko mogą być przydatne dla budu jących, 
a mianowicie : o materjałach i ich przygotowaniu do 
budow y, o zakładaniu cegielni, pieców wapiennych, o 
praktycznem postępowaniu przy budowie, o budowlach 
gospodarskich w szczególności pod względem budowy i 
oszczędności wbudowaniu, nowe praktyczne wynalazki 
tak w kraju jak i za granicą, mające związek z budo
wnictwem, i t. p. W arunki prenumeraty: Roczna se- 
rja stanowiąca pewną całość, kosztować będzie rs . 12. 
Prenumerujący z góry opłacą rs. 3 i przy odbiorze ka
żdego poszytu rs. 1, a zaś 4, 8 i 12 poszyty odbiorą bez
płatnie. O miejscu gdzie prenumerata ma być składaną, 
jak niemniej o czasie wyjścia pierwszych poszytów,. za
wiadomienie przez pisma publiczne w Królestwie, wkrót
ce nastąpi. — w Radomiu, d. 5go Kwietnia 1856 r. — 
Alexander Żabierzowski, Budowniczy.

Z przyjemnością dowiadujemy się, że P. Ossowski, 
tyle użyteczną dla cierpiącej ludzkości instytucją apara
tów/ do kąpieli parowych swego wynalazku, rozwija i po 
miastach prowincjonalnych. Już taki zakład, urządza się 
w Radomiu, i wkrótce będzie czynnym. Są i tam cier
pienia, jakie tutaj te kąpiele od lat przeszło lOciu uzdra
wiają; widziano osoby udające się tam, zaledwo cho
dzić mogące; widziano jak bezwładnych, pokurczonych, 
przywożono w powozach, lub przynoszono w lektykach, 
a dziś są zdrowi. Wieleż to chorych, zawdzięcza swe 
ocalenie temu szczęśliwemu pomysłowi- Dla pragną
cych bliżej się z tern poznać, broszurka w r. 1852 wy
dana o tych kąpielach, podtytułem : 0 łaźni parow ej 
w aparatach przenośnych, wynalazku Jana Sylw e
s tra  Ossowskiego, i skutkach w rozmaitych choro
bach, wszystko im wyjaśnia. Z serca życzymy powodze
nia tej instytucji w Radomia, bo będzie praw dziwem do
brodziejstwem dla cierpiących, a ważnym, pomocni
czym środkiem dla W W. Lekarzy w ich usiłowaniach,
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albowiem kąpiel ta tak jest Urządzona, że Lekarz mo
że najskrupulatniej podczas kąpieli obserwować cho
rego.

Pani Rywacha  występuje w teatrze Żytom ierza, gdzie 
w tych czasach był zjazd wielki z powodu wyborów 
szlacheckich.

P. Henryk H irszel, Właściciel składu materjałów pi
śmiennych, rysunkowych i malarskich, w domu JWgo 
Hr: Potockiego na Krak:-Przedm:, na częste zapytania: 
czy do sklepu jego, oprócz utworów tegoczesnych Arty
stów, przyjmuje także i obrazy stare? oświadcza za po
średnictwem niniejszego pisma, że przyjmuje na sprze
daż obrazy olejne, sztychy i inne starożytności, oraz zaj
muje się pośredniczeniem w kupnie i sprzedaży podo
bnych przedmiotów. Osoby zatem interesowane, mogą 
się zgłaszać do niego osobiście lub przez frankowaną 
korrespondencję.

Kto z podróżnych zwiedza teraz piękne smętarze W a r
szaw  y , ma przekonanie, że pamięć nawet doczesna o zmar
łych, za grobem nic gaśnie. Każdy według możności, 
grób drogich sercu osób, pielęgnuje, przyozdabia i po
mnikami utrwala. Łatwą ku temu sposobność podają, 
biegli w rzeźbiarstwie Artyści tutejsi, z których zakła
dów, wyszła nie jedna praca, starannie dokonana. Do 
liczby tych Artystów, należy P. W. Fręund, Rzeźbiarz i 
Fabrykant nagrobków, (przy końcu ulicy D zikiej, me- 
doehódząc rogatek Powązkowskich , N°- 2-310), który 
w tych czasach wykonał kilka nagrobków, zdobiących 
smętarze W arszaw y. Sądzim, że ta pobieżna wzmianka, 
posłuży za wskazówkę dla powierzenia tego rodzaju ro
bót, między innemi, i rzeczonemu Artyście.

Już niejednokrotnie wspominaliśmy o wyrobach z fa- 
brvki obić papierowych , pod firmą A. Vetter et Comp:, 
której skład istnieje w domu Hr: Stan: Potockiego pod 
Nr 415 przy uli: K r a k : - P r z e d m obecnie wszakże zno
wu nadmienić musimy, iż skład ten zaopatrzony został 
w rozliczne nowe tegoroczne wzory obić papierowych , 
wyrobione podług modeli oryginalnych Paryzkińh  i in
nych znaczniejszych fabryk, bezpośrednio tamże wybra
nych przez Właścicieli, którzy nic nie szczędzili, abv co 
tylko jest najnowszego i najlepszego w tym rodzaju, 
przedstawić. Również zaopatrzony jest skład w nowe i 
gustowne desenie tanich i najtańszych gatunków obie, 
które przy najstaranniejszem wykończeniu, po znanych 
już stałych, nizkich cenach, sprzedaje. Dodać tu jeszcze 
należv, iż przyklejanie tych obić, obecnie przez własnych 
swych ludzi fabrycznych, bez pośrednictwa majstra tapi- 
cerskiego. taż fabryka uskutecznia, iże przez to tern bar
dziej na staranną, czystą i trw ałą robotę uważając, może 
ręczyć za trwałość na ścianach, które przez ich ludzi 
przyklejane zostają. W końcu nadmienia się, iż oprócz 
wszelkich gatunków obie papierowych, rozet i szlaków , 
przysposobiono tamże (oprócz już znanych artykułów), 
wiele jeszcze innych nowości, z których szczególnie jako 
wykonane z wielką Starannością i trwałością, zasługują 
na uwagę: ro lle ty  do okien, p rzy s ta w k i do okien, 
wszelkie gatunki cerat, odznaczające się nadzwyczajnie 
pięknym, miękkim i trwałym lakierem; pudełka  w roz
maitych kszta łtach; bonbonierki, szyfonierki, i t. P- 
papiery na sposób P a ry zk i  do eukrów, ombrelki do 
lamp Uwiec, oraz wiele drobniejszych szczegółów, zgu- 
stem  i elegancją wykonanych.

Przed 12tu laty wychodzące pismo zbiorowe dla młode
go wieku p. n: Żor za, upadło brakiem prenumeratorów. 
Wtedy dopiero pojedyncze głosy pojmujące, jak ważną 
jest i potrzebną tego rodzaju publikacja, o jej wznowie
nie wołać zaczęły. Ja dziś ten tytuł podnoszę z wiarą, 
że w ruchu umysłowym coraz silniej w ostatnich cza
sach u nas się objawiającym, znajdzie się miejsce i dla 
dziełka dla dzieci, pozornie tak skromnego zakresu, a 
w tak daleką sięgającego przyszłość. Zorza  bierze za 
cel bawić pożytecznie Czytelników swoich, nie uczyć, 
ale dać miłować naukę. Oprócz powieści, komedyjek 
mogących być granemi na domowych teatrach, zawierać 
będzie podróże lub obrazki historycznej treści, tudzież 
niektóre wiadomości z nauk przyrodzonych. Zorza  nie 
będzie dziełem dla samych Panienek, (jak to już o niej 
napisano), bo w takim razie urosłaby nowa potrzeba 
podobnegoż dzieła dla chłopczyków, i nie będzie też 
wyłącznie zapełnioną pismami samych kobiet, (miło mi 
się tu pochwalić artykułami PP. Korzeniowskiego, 
Kraszewskiego). Zdaje mi się, że przyszłe pokolenie 
wszystkich nas zarówno obchodzi. Wychodzić będzie 
zeszytami co miesiąc. Trzy zeszyty utworzą tom, mają
cy blizko 300 stronnic, a na końcu tablicę z rysunkami 
do haftu dla Panienek. Prenumerata półroczna \ \W a r -  
szawie  rs. 1 kop: 20, na prowincji rs. 1 kop: 50; w Ce
sarstwie dopłacać się będzie rubla za kopertę. W W ar
szaw ie  przyjmuje się także prenumerata kwartalna. 
Prenumerować można na wszystkich stacjach poczto
wych, w W arszaw ie  zaś: w drukarni G azetyW arsza-  
wskiej, przy ulicy Sto-Jerskiej; w składzie papieru P . 
W ojezyńskiego, przy ulicy W ierzbowej, obok drukarni 
K urjeraW arsza:; w składzie papi-eru H.Scherlzm ana, 
przy ulicy Krakowz-Przcdm:, w domu Grodzickiego; 
przy ulicy Królewskiej, w domu Janiszewskich  N° 1067, 
u Gospodarza; w drukarni A. Ginsa, przy ulicy Elekto
ra lnej N°755; i nakoniec w drukarni Kar je ra  W arsza
wskiego. Pierwszy zeszyt wyjdzie najpóźniej Igo Li
pca. — J. Śm igielska.

Na jarinark*w Łowicza  na Śty J an , sprowadzone zo 
staną prócz innych, tr y k i  z znanej owczarni w Pieka
rach, własności JW. Senatora Trębickiego.

Józefa z W itoszyńskich, pierwszego ślubu Bielawska, 
powtórnego Niszkiewicz, po długiej i ciężkiej słabości, 
przeżywszy lat 58, wczoraj życie zakończyła. W smu
tku pozostali Mąż i Synowie zmarłej, zapraszają Kre
wnych. Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie Jej 
zwłok, jutro o godz: 7ej po południu, z Kaplicy Kościo
ła  XX. Dominikanów, na smętarz Pow ązkow ski odbyć 
się mające.

W dńiu 6 b. m., we wsi Głowinie, Pow: Lipnowskim, 
Gub '.Płockiej, zmarł po 13to-dniowej ciężkiej chorobie, 
Alexander Czerm iński, w wieku lat 37. Pozostawił Zo
ne, czw oro Dzieci, starego Ojca i liczną Familję, którzy 
wielbiąc piękną duszę za życia, gorzkiemi łzami skon 
Jego opłakują. Lecz łzy i cierpienia nie wieją nap o wrót 
życia, a myśl, że wszyscy jednemu przeznaczeniu podle
gamy, niech doda męztwa, szczególniej Matce do dźwi
gania ciężkiego w prawdzie, lecz miłego i koniecznego 
obowiązku w wychowaniu Dzieci. O tym smutnym wy
padku, zaw iadamia się oddaloną Famil ję i Z najom yactF-
i o n i, d z ie ląc  żal w s p ó ln y , w e s tc h n ę li do  PANA <1

PÓW o spokój dla duszy Alexandra. A .Z.
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W  dniu 9 b. m., podobało się STW ÓRCY, powołać 
do grona swych Aniołków, pełnego lubych nadziei w9m  
miesiącu, ukochanego Michcia, syna Teodory z Miklasze
wskich i Alexandra Stępnićkich. Strata ta, bolesna, 
która dotknęła tak głęboko serca Rodziców, w równi 
jest dotkliwą i dla im życzliwych. Pozwólcie więc, by 
przynajmniej te współ-uczucia Wyrazy, choć w części 
waszą ukoiły boleść, a Chrześcjańskicm poddaniem się 
woli OPATRZNOŚCI, zyskacie nagrodę dla pozostałej 
wam jeszcze Rodziny. —  T.

Jutro, o godzinie IGtej z rana, w Kościele XX. Fran
ciszkanów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę 
ś , p. Heleny Tomaszewskiej; na które zaprasza się Przy
jaciół i Znajomych.

Jutro,, jako w 9tą rocznicę skonu ś. p. Teressy z Xią- 
żąt Lubomirskich Xiężnej Jabłonowskiej, odprawione 
zostanie w Kościele Śgo Krzvz.c, ogodz: lOcj z rana, za 
duszę Nieboszczki i Jej Męża, Xięcia Max: Jabłonow
skiego, Nabożeństwo żałobne: na które wdzięczni za do
znane od nich przyjaźń i dobrodziejstwa, pobożnych za
praszają.

Bartłomiej Kosmowski, b. Oficer Artylerji b. W'. P., 
przeżywszy Jat 64, wczoraj rozstał się z tym światem. 
Pozostała Zona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, 
Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na wyprowadzenie 
zwłok, jutro ogodz:5tej popołudniu, z Kościoła XX. 
Bernardynów, na smętarz Powązkowski.

Leon Kuhajewski, Zegarmistrz i Mechanik, przeży
wszy lat 74, rozstał się z tym światem.

(A. n.) Rozległ się odgłos pogrzebu i przeszył bole
snym ciosem serca Przyjaciół, zawiadamiając o śmierci 
ś .p . AntoniegoKażniakowskiego,Urzędnika Rządu Gub: 
Radomskiego, w kwiecie wieku, bo zaledw ie w 33cim  
roku życia zgasłego. Najczulsze przywiązanie do Rodzi
ny, prawdziwie Chrześcjańska m iłość bliźniego, oto są 
głów ne zalety ś. p. Nieboszczyka. Ciche też było to ży
cie ś. p. AntoMego chociaż cnót pełne, tak jak łagodny  
Jego charakter. Zarody nieulecźonej słabości piersiowej 
od kilku lat uczuć się dały, i w końcu złożyły go na ło 
żu boleści. Najtroskliwsze starania Lekarzy, nie zdołały  
przywrócić go Rodzinie dla której był Aniołem opie
kuńczym, i po 5ciu miesiącach dotkliwej choroby, z po
wszechnym żalem oddał ROGU ducha w d. 5 Lutego r. b., 
w  rodzinnem swem miejscu Nowej Alexandrji; zwłoki 
zaś jego złożone zostały na wieczny spoczynek na smę- 
tarzu paraljalnym w Włosłowicach. Uleciałeś duchu! 
aby się złączyć z Tą, którąś zażycia ukochał, pozo
stawiając po sobie niewygasły żal w sercach tych 
wszystkich, którzy Cię tylko znali. Spokój Twej du
szy! —  S. L.

W Poniedziałek, Wtorek i Środę, od godziny lOtej 
z rana do 7mej wieczór, oglądać można w sali Towarzy
stwa Warszawskiego  Dobroczynności, różne aparata do 
służby BOŻEJ, będące owocem pracy Dam pobożnych, 
a przeznaczone na uposażenie mniej zasobnych Świą
tyń na prowincji.

P. Michał Grabowski zakłada w mieście Kaliszu  no
wą xięgarnię. Xięgarnia ta, o ile sądzić możemy, z li
cznych stosunków, które P. Grabowski porobił z miej- 
scowemi i zagranicznemi wydawcami, zasilaną ciągle 
będzie najnowszemi dziełami, i zdoła walczyć o pier
wszeństwo z tego rodzaju zakładami.

Pan Oswald Wiśnowski, Przedsiębierca zakładu spa
cerowego w  Dolinie Szwajcarskiej, o tyle zawsze 
uczęszczanej, wynalazł arcy-doskonały/zoracz bordeau, 
na prawdziwem winie tegoż nazwiska wyrabiany, który 
tak jest delikatny i chłodzący, że z zupełną przyjemno
ścią, przez subtelne nawet usteczka, używany być może; 
ale nie na samym tylko ponczu bordeau ograniczył się 
rozwój działalności P. Wiśnowskiego, bo tuż z ponczem 
wzmiankowanym rywalizuje męzki dawniej już znany, 
a zawsze wyśmienity poncz angielski (lords punch), a 
jeżeli obok tego zwrócimy uwagę na inne jeszcze wy
śmienite napoje, ciasta, potrawy i wszelkiego rodzaju ; 
nowalje, jakie bufet, kuchnię i piwnice P. Wiśnowskie
go obficie zapełniają,łatwo pojmiemy, dla czego to owa 
Dolina Szwajcarska  tyle codziennie ściąga do siebie 
wielbicieli m iłego spaceru l— Dziś rów nież jak i w dniach 
następnych, znana kompanja P. Rajczaka w podwo
jonym komplecie, wykonywać tam  będzie najnowsze 
kompozycje i cały ogród wieczorem oświetlony zostanie: 
licznego zatem zgromadzenia spodziewać się wypada, 
ile,źe obok tego. już ukończona olbrzymia sala w nowo  
wyrestaurowanem zabudowaniu, po odbytym w niej ba
lu z kosztow nem i przepysznem urządzeniem, widzianą 
być może.

Akuszerka Kruszyńska (zVaprot) Francuzka, Uczen
nica Kliniki Położniczej (Maternite) Paryzkiej, wykwa
lifikowana w kraju tutejszym Akuszerka, ma zaszczyt 
uwiadomić szanowne Damy tak tutejsze jak i na pro- 
w incji, iż mieszka nateraz w środku miasta przy rogu 
ulicy Senatorskiej i Bielańskiej, w domu Lewenberga, 
i że przyjmuje w każdym czasie do pomieszkania swego 
zdrowego i obszernego, osoby słabości spodziewające 
się, zaręczając im przyzwoitą usługę, wygody i wszel
ką pomoc lekarską. W razie potrzeby, udać się może 
i na prowincję dla udzielania swej pomocy.

Przełożony Zakładu Naukowego wyższego męzkiego, 
ma zaszczy t zawiadomić szano: Rodziców i Opiekunów, 
iż jak dotąd tak i na rok następny szkolny 1856/?, z po
mocą doborowych Nauczycieli do wykładu nauk, tudzież 
Korrepetytorów do powtarzania z uczniami lekcji, i Gu
wernerów do konwersacji w językach francuzkim i nie
mieckim, przy ul: Miodowej Nro 484, w prost Rządu Gub:, 
utrzymywać będzie zakład Naukowy wyższy męzki o 
3ch klassach i wstępnej czyli przygotowawczej. —  Mar
kowicz.

Kurs wczorajszy: zapol-imperjały, żądają rs. 5 kop: 
16, dają rs .5  kop: 13; za obligi Skarbowe oprócz ku
ponu, żądają rs. 84 kop: 93, wartość kuponu kop: 82% ; 
za listy zastawne Ulgo Okresu oprócz kuponu, żądają 
rs. 14 kop: 80, wartość kuponu kop; 28% ; za Rossyj- 
ską  pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 
kop: 14; z r. 1855, żądają rs. 100 kop: 39, wartość ku
ponu kop: 86% .

Znany Kompozytor i Fortepjanista P. Antoni Kątski, 
przybył do Warszawy, i zajął mieszkanie w hotelu W ar
szawsko- Wiedeńskim.

Od wczoraj już się znajdują na placu Krasińskich, 
słynne tryk i  z owczarni z S e r o k ,  będące własnością W. 
Ludwika Ha/perta.

W ełnę w dniu wczorajszym bezustannie prowadzono 
na plac Krasiński; na 4ch wagach zważono jej pudów 
3,017; mamy przeto na targowisku już pudów 6.157;



dowóz dziś spodziewany z miejsc odleglejszych. Pokup 
na barany objawia się, sprzedaż takowych dotąd mało 
znaczna, napełniły się nimi budki z Chełmu, Serok, 
Pa.ss, Bel na. Zagraniczne P. S zte jn a  z S zlą zka , z o- 
wczarń Hi': Mannie, znajdują się w domu 1*. Lipkau pod 
Nr 489 przy ulicy Miodowej; są na nich amatorowie. 
Kupcy okazują się; z krajowych: P. fie d le r  z Opató
w ka, i S zta m p  j' z Tomaszowa; z zagranicznych: r r ie -  
dlender  z Wrocławia: z tych ostatnich wielu jest spo
dziewanych.
' Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołam zostali: po 
Operze Trubadur, Panna Berini 4-kroć, PP. Ciaffei 
2-kroć i B u tti  3-kroć: po Tańcach Perskich, Wszyscy, 
i oddzielnie Panna Karolina S tra u s  2-kroć i P. Meunier; 
po Balecie Wesele w Ojcowie, Panny: Karolina i Anna 
S tra u s  po 3-kroć,pP .M eunier,Popiel i Kwiatkowski.

A m e r y k a .—  Z Nowego-Orleanu 27go Maja donoszą, 
że Costaricanie zostali znowu pobici zupełnie przez 
W alkera, i że porażkę swą przypisują głównie nieprzy- 
chylności, jaką znaleźli u mieszkańców Nicaragua. 
(Neue Pr: Ztg). , ,

Anglja. Londyn, 10go Czerwca.— Xiążęta: Albert 
i F ryderyk-W i/helm  Pruski, zwiedzali wczoraj rano 
arsenał w Woolwich; po południu zaś, w towarzystwie 
Królowej i jej córki, oglądali w Cremorne-Garden wy
stawę roślin amerykańskich, a wieczorem znajdowali 
się na przedstawieniu Medei w teatrze Lyceum. Rolę 
główną grała R istori. — Wczoraj w Izbie Wyższej, na 
interpellację Hr: Donoghmore, Lor&Panmure odpo-. 
wiedział, że rozpuszczenie legji szw ajcarskiej i wło
sk iej, wkrótce nastąpi; co się zaś tyczy Niemców, ci 
pragną być przesiedleni na przylądek Dobrej Nadziei, 
do czego rząd z ochotą się skłoni.— W Izbie Niższej za
twierdzono trzeciokrotne odczytanie bilu abjuracyjne-
go. (St: Anz:). m  n

Londyn, l ig o  Czerwca, (wmdo: te le g r : ) . -  Według 
oświadczenia Lorda Clarendon w Izbie Wyzszej, nade
szły listv z W ashingtona, datowane 27go Maja. Do dnia 
owego, Poseł Angielski Crompton, nie otrzy mał żadnej 
wiadomości o odesłaniu mu paszportów. (N. 1 r: z,tg).

A u s t r i a . W iedeń, 10go C zerwca.—  Vr^W indisch- 
g r iitz  po powrocie z Berlina, miał posłuchanie u Cesa
rza, a następnie konferował z Hr: Buol. To wszystko 
zdaje się p o t wierdzać pogłoskę, iż widoki gabinetu Ber
lińskiego  nie odpowiedziały bynajmniej życzeniom Au
s tr ii. (Nord). . . r

P aryż 10 Czencca. — Monitor donosi, ze Cesaiz 
przybył dziś wieczorem do Angers, gdzie ludność, tak 
okropnie dotknięta powodzią, z okrzykami radości go 
powitała L 'C . Mość udał się bezzwłocznie do zalanycn 
zupełnie łomów szyfru w Trelaze. — Xiążę Napoleon 
10 b m. wyjeżdżą do Uatru, dla dojrzenia osobiście o- 
statecznvch przygotowań do podróży, następnie wróci 
na uroczystość Chrztu do P aryża , a 15 rano znowu uoa 
się do Harru. i ztamtąd odpłynie. Podróż ta  w oko i 
północne, trwać ma 3 miesiące. Xiązę odbędzie ją  po
pełnię incognito, biorąc z sobą Oficerów sztabu, 
rów marynarki, górnictwa, naturahstów, rysowmkow 
i t. d. — Ciało Prawodawcze, po długich rozprawacn, 
jednogłośnie zatwierdziło podatek od dochodów, 
sarzowi przedstawiono memorjał, oparty na spos rzę

niach Humboldta, Gay Lussaca i Arago, i dowodzący, 
że wzrastające od lat 20 przerzedzenie lasów jest głó
wną przyczyną powodzi i pogorszenia się klimatu. — 
Dziś o lej w południe Minister rolnictwa rozdał w pa
łacu wystawy przyznane dla wystawców nagrody w licz
bie 300.— Kardynał P a tr izz i  dziś o 3ej z południa uda 
się do Kościoła Stej G e n o w e f y , dla podziękowania BO
GU za szczęśliwy przyjazd do Francji. (K. Pr: St: Au:).

Dziś wieczorem Kardynał Legat, odwiedzi S t. Cloud, 
a jutro nastąpi uroczyste jego przyjęcie w Tuilerjach. 
—  Constitutionnel ogłosił obszerny artykuł, o kwestji 
Xieztw, który zapewne nie zupełnie spodoba się gabine- 
towi Wiedeńskie mu; wykazuje bowiem, iż żadna okupa
cja cudzoziemska nie powinna wpływać na objawienie 
opinji narodu, których wyrażeniem będą Dywany ad hoc 
obrane. Dziennik pomieniony donosi oprócz tego, że 
zajęcie Xięztw przez Aust.rjaków  ustanie natychmiast po 
uregulowaniu kwestji territorjalnej.— Onegdaj Jenerał 
W illiam s, który dowodził obroną Kar su, był przedsta
wiony Cesarzowi. W Sobotę, Ambassada Angielska  da
wała obiad na jego cześć. (Nord).

H i s z p a n i a . M adryt, 7go Czerwca. — Poseł Hisz
pańsk i w P a ryżu , Olozaga, otrzy mał tytuł Ambassa- 
dora. — Intantka Amalja, narzeczona Xięcia Adalberta  
Bawarskiego, oprócz znacznej summy od ojca, otrzyma 
posagu ze Skarbu 4ry miljony realów. Królowa daje 
jej kosztowny bardzo strój brylantowy.— Kortezy odro
c z ą  swe obrady od końca'Czerwca do Igo Październi
ka. (St: An:).

N ie m c y . — Rząd Hannowerski,. przystąpił do dekla
racji uchwalonej przez Kongres P a ryzk i w przedmio
cie prawa morskiego. (St: An:).

P r u s y .  Berlin, 13go Czerwca.— NAJJAŚNIEJSZY 
CESARZ Wszech R ossji ALEXANDER ligi, przyjął 
w dniu 30 Maja r. b. z rąk Króla Pruskiego, Wielki Ko
m andorski K rzyż , z łańcuchem, familijnego Orderu 
Hohenzollernów. (St: Anz:).

Król udzielił Baronowi Manteuffell pozwolenie do 
przywdziania Orderu Śgo A n d r z e j a , którym został ozdo
biony przez N. CESARZA Wszech Rossji. (St: Anz:).

Dnia lOgo b. m. przybył z Petersburga  do Swine- 
rnunde Jenerał-Adjutant Jenerał Jazdy lir: Ruiliger. 
(N. P. Z.).

T u r c j a . Konstantynopol, 30go Maja.— W  skutku 
powrotu wojsk Francuz/ciek do kraju, oraz polepszenia 
stanu sanitarnego w ogóle, zamknięto tu pięć szpitalów 
Francuz/lich.— Anglicy z wielkim pośpiechem opu
szczają Scutari. Obecnie pozostało tam już tylko czte
ry pułki jazdy. (St: Anz:).

Konstantynopol, 4go Czerwca. — Sztab Jeneralny 
kontyngensu Anglo-Tureckiego, przybył z Kerczu do 
Konstantynopola, (Schl: Ztg).

W ł o c h y .  — Sardynja  wysyła na uroczystość koro
nacji do Moskwy, Jenerała Broglio d i Caste/borgone, 
w towarzystwie kawalera Cugia i Hr: Petitti. — Rząd 
Piemoncki rozdać postanowił 2,000 medalów między 
aianję i marynarkę Francuzką. — Król N e a p o lita n s  m 
wzbronił pod surowemi karami posiadania broni- (S .. ■)■

Dziennik Armonia donosi, że Rząd Sardyński m y  
domagać się od Neapolu, Rzym u, Toskanji 
stosunkowej dopłaty, kosztów wojennych z L 
(Schl :Ztg).
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R o zm a it o śc i. —  Przy nowo narodzonym dziecięcia 
Cesarskim we Francji, zachowuje się następująca ety
kieta: W przedpokoju znajdują się odźwierni i sześciu 
lokajów, w salonie guwernantka i wice-guwernantka, 
w sypialni, mamka, bona angielska, służąca i dwóch 
lokajów. Podczas przechadzek, niesie Cesarzewicza za
zwyczaj bona. Obowiązki mamki ograniczają się na sa
mem podawaniu pokarmu.— W Oporto, pewna kobieta 
dostała wielkiej choroby idąc przez ulicę. Na ten widok 
zbiegło się wielu ludzi, jedni z ciekawości, a drudzy 
w chęci dania pomocy. Między innymi, przeciskał się 
do chorej i jeden majtek, który zdjąwszy z szyi czarną 
jedwabną chustkę, przykrył nią głowę chorej, a kurcze 
ustały natychmiast. Później probował tego sposobu 
pewien fabrykant na jednym z swych robotników ze 
skutkiem pomyślnym. Po dwudziestu napadach tym 
sposobem przerwanych, ustała słabość ta u robotnika 
zupełnie.-Fabrykant ten więc, ogłasza środek rzeczony 
przez siebie doświadczony, i wzywa jak najusilniej, by go 
z wszelkiem zaufaniem używano. Co właściwie wpływa 
na wyleczenie chorego, jedwab czy barwa czarna? tego 
wytłumaczyć nie umie, lecz być może, że taka barwa 
jak i jedwab, przyczyniają się do przerwania konwulsji, 
a z czasem i do zupełnego wyleczenia wielkiej choroby. 
— Ferje w Operze Berlińskiej zaczną się d. 24go b .m ., 
i trwać będą niedziel sześć.— \ \  Wiedniu Opera Wioska 
przedstawiła dzieło Rossiniego p. t: Matilda d i Sa- 
bran. Tenorzysta Geremia Bettini, został mianowany 
Nadwornym Śpiewakiem. — Pewna osoba kupiła dom 
i plac; przyjaciel słysząc że się ten uskarża na mały do
chód z tego domu, radził mu, ab y  p lac , k tó ry  żad n e j 
intraty nie przynosił, sprzedał, a dochód się wtedy po
większy. »Tak”, odrzekł zagadniony, »ale kapitał się 
zmniejszy.” — »Przcdstawiam Pani mego prawdziwe
go przyjaciela, Pana....” »A któż Pan jesteś?” aJa jeszcze 
nic jestem Pani prezentowany, i odchodzę.”

Do Apteki Karola Lilpop przy ulicy Nowy-Śiciat, na
deszły już następujące wody: Ems Kraenchen i Kesśel- 
brunn, Kissingen Rakoczy, Karlsbadzka Muhlbrunn i 
Schlossbrunn, Vichy Grando grille i Celestincs, Adelheids- 
quelle, Ruska, Marienbadska Kreutzbrunn i Ferdinands- 
brunn, Szczawnicka, Pilnauska, Seidschitzka, Selcerska, 
Fachingen,Schwalbach, Stahlbrunn i Weinbrunn, Weil- 
bachska? Egerska Salcquelle i Franzenbrunn, lwonicka, 
Obersalzbrunn; oraz ług i szlam Ciechociński, mydło 
Sprudlowe i sól Karlsbadska.

Z  Lublina.— W dalszym ciągu ogłoszenia mojego, 
spodziewaną wodę Vichv Grande Grille, Vichy de Celesfi- 
nes otrzymałem; niemniej wodę Rejnerską, podpuszczkę 
Rejnerską do robienia słodkiej serwatki,ług i szlam Cie
chociński do kąpieli, solankę Ciechocińską do picia; a 
teraz słówko co do wody Vichy; jakkolwiek jeden z Ko
legów w niniejszem piśmie r.b.,zaimponował: »że tylko 
on jeden wodę Vichy dla Królestwa Polskiego wprost 
z miejsca odbiera” , przeciwko temp opponuję, i mam ho
nor zapewnić szano: Publiczność, że chociaż mieszkam 
w niewielkiem mieście jak jest Lublin, sprowadzam wo
dę Vichy z głównego składu t  Paryża  (Etablissement 
thermal dc Vichy, seule succursale, anx Pyramides 295, 
rue St. Honore a Paris), czego fakturę okazywałem W. 
Inspektowi Urzędu Lekarskiego.— Pan zaś F. Bru, Dy

rektor wód Vichy, jest tak grzeczny, że nietylko na Sena
torską ulicę, wprost Miodowej, ale wszędzie i każdemu 
kto tylko zamówienia porobi, wodę Vichy wyseła; jest 
nawet tak chętny, że odstępuje rabat (remise).'jeżeli kto 
na zamówienia poseła gotówkę.—-Odebrałem także z Pa
ryża Esseneję sassaparille od P. Plateau, Roob Laf- 
fekteur od P. Saint Gervais, Syrop Dra Fargetta, Sirop 
depuratif du sang, Sirop astringent plus de Copahu, od 
P. Chable; o czein szano: Publiczność i WW. Doktorów, 
mam honor zawiadomić.— Fran: Mazurkiewicz, W ła
ściciel Apteki w Lublinie.

PRZYJĘĆ HALI" do WARSZAWY.
Błędowski Dyonizy Oby: z Świerni nr 556; Domaszcwski Ign: 

Oby: z Doniaszewnicy nr 626; Grabowski Włodz: Oby: z Zawad nr 
544; Grabowski Mich: Oby: z Łęki nr 585; Horodyski W ład: Oby: 
z Mołodjatycz nr 613; Hilferdiug Alex: dym: Major zSobień nr 6'ió; 
Karpiński Boles: Ob: z Cesarstwa nr 1356; Lasocki W iki: Ob: z Pie
nie nr 2680; Mieszkowski Adolf Oby: z Mieszki nr 2680.

W y je c h a li : Bieliński Jul: Oby: do Kalenia; Brzeski W ład: do 
Kobylina; Mazowiecki Alex: Ob:, i Młodzianowski Daniel Oby: do 
Pajewa; Płonezyński 7.yg: 01): do W ojszyc; Tys Edw: Nacz: Banko 
do Petersburga; Wiśniewska Pcla: Żona Profesora do Żytomiepza.

P rzy jech a li koleją ie lazną  : Krzyżanowski Leop: Lekarz z Dre
zna nr 634; Taucbert Robert Litograf z Poznania ni1584.

W yjech a li koleją Ie lazną  : Kerbedz Podpuł: łnżen: do Niemiec; 
KWilecki Hr. do Berlina; Strzelecki Aut: Oby:, i Welikanow Ernest 
Kom: lyup: do Krakowa.

D O N I E S I E N I A .
NAJNOWSZA MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 

W WROCŁAWIU,
B Ł O C H  I  C O H N ,

Junkernstras& e , Nro 27, pod Zielonym  Ortem.
Poleca się bojralo zaopatrzonym wyborem : eleganckich goto- 

w ych p rzedm io tów  do garderoby należących; przyjmuje oraz 
obstalunki na  takow e, k tó re  w  p rzec ią g u  k ilku  dn i n a jp u n 
k tu a ln ie j w ykonyw a.

Na składzie jest zawsze w zapasie: Sukno  i m a terje  na spo
dnie, fra n c u zk ie g o  w yrobu; K am izelki, Sza le , K ra w a ty  i f u 
larow e C hustki; Sukn ie  i P a le to ty  P elissicry i K aglany; n a j 
now sze P a le to ty  letnie; Tureckie S zla fro k i z  jedw abną  pod
szewką; podw ójne i le tn ie  S zla frok i; w odotrw ałe  S u r d u ty  j  
P łaszcze; P a leto ty  podróżne Rossyjskie.

Bezpośrednie nasze związki z zagranicą, stawiają nas w możności 
posiadania najnowszych mód; w tem  celu przedstawiają się Żurna- 
le i Modele dla wyboru. W  pracowni naszej tylu utrzymuje się 
czeladzi, że każden obslalunek może być prędko, punktualnie i 
dobrze wykonany.—  Bloch i Cohn, w  W rocławiu, Junkernstras- 
se, Nro 27, pod Zielonym  Orłem.

iTiiKMkTli \ \  »w.^iwr^m ~uo»v*i
ł GUSTAWA IłAAHEIMEIl et Comp: 

w W rocławiu, King 48.
Poleca się JJW W . i W W . Panom i Paniom z W arszaw y i 

Królestwa Polskiego, którzy w swej podróży zatrzymać się; 
raczą w W rocławiu, wyborem kosztownych rzeczy "i m odne- 
mi towarami, jak  równierż znacznym zapasem gotowych 
przedmiotów, jako to: M a  u i y I ,  B urnusów  i  l * l a -  j 
szezyków .

Nasz Dom w Paryżu, przy ulicy rue de PEchiąuier 13, 0- 
j patruje nas najnowszemi przedmiotami, i jesteśmy przez to 
|  w  możności służyć zawsze najświeźszemi rzeczami. Ostate- 
j  czne i przystępne ceny, są na każdym gatunku Wyraźnie za-i 

mieszczone, przez co unika się wiele nieprzyjemności.
Gustaw M anheim er et Comp■, w W rocławiu,Ring 48.;

Ktoby 7. PP. Właścicieli domów w środku miasńTlub 
B Kllifl w blizkości jego położonych, zyczył sobie takowy sprze- 
f c w j i  dać w większym szacunku jak- rs. 15,000; raczy sj„ 

zgłosić bez pośrednictwa osób trzecich do Kanęcllarii 
W . Szymanowskiego, Komornika, pod Nr 166 przy ulicy Nowo- 
miejskiej, codziennie z rana od 8 do 10,apopołud: od 3 do 6.
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Oddano mi w  Komis : 1) ZEGAREK zło ty , cy lindrow y, damski; 
2 ) K e g a r  tygodniowy ścienny, w  oszklonej szafie nowego k sz ta ł
tu .—  Szkiełka Bregietowskie w praw iam  : jedno za kop: 30 , doda- 
dając m arkę na 2gie szkło, bąć dd tego, bąć do innego zegarka cy
lindrow ego. Za zwróceniem m arki, płaci się tylko kop: 15. Do 
zw yczajnych szpiiullowych zegarków , w których ran ty  cienkie, 
albo nieco zepsute, w praw iam  s z k i c  I K  a  angielskie, czyste, bez 
skazy, z polerowanemi brzegami, które mocno siedzą i nie pękają; 
zaś zw yczajne Szkiełka, jedno kop: 12. P rzytem  w szelkie rep a ra 
cje ,Z egarów , Tabakierek grających, i t. p., dokładnie i za pomier- 
ne wynagrodzenie uskuteczniam .—  B ie d rz y c k i,  Zegarm istrz, 
p rzy  u licy  Bednarskiej N ro 2 6 7 7 .

VI VKH A od Nabożeństwa, BOG je s t. najczyst- 
sz!i m iłością, moje Modlitwy i Rozmyślania E kartau- 

epT- sena, w  przechodzie z ulicy Miodow ej na Mazowie-
■BHliHŁEI cką, dnia ii 1 z. ni. zgubioną została. Uprasza się po
w tórnie Znalazcę, aby takow ą za  nagrodą przew yższającą w a r
tość tejże w D rukarn i K urjera  złożyć zechciał; gdyż właściciel 
w ie le  sobie do tej X iążki przyw ięzuje.

W  F abryce P iw a Bawarskiego w  G ł  u c  li o w i  e '(a d re s  
przez G rójec), je s t kilkadziesiąt tysięcy garncy 
wyborowego zapaśnego P iw a Bawarskiego 
(Łagfierlsier), na sprzedaż.

E . S C H Ł E S I U G E I l  et C O M P. 
w wnocŁiwni,

Rynek N r*  8, pod 7mią E le k to ra m i,  naprzeciw  bdwachu 
poleca swój świeżo zaopatrzony

S K Ł A D
STOŁOWEJ BIELIK W  I I’Ł<KII:Y.

W ielk i w ybór gotowych męzkich i damskich KOSZUL płó
ciennych; batystow ych CHUSTEK do nosa; NAKRYĆ stołow ych, 
SE R W E T  do kaw'y i deserów .—  Co do mierności stałych sw ych 
cen, o raz i rzetelności w  sprzedaży, pozostaw ia firma sąd o tern 
opiuji publicznej, k tórej chlubnem brzmieniem od la t kilkunastu 
się szczyci.

ktj B E C X H I  i S K T I I 4 I  różnej w ielkości, po araku,jj 
Sjporterze i w inie, są do zbycia po cenach um iarkow anych ,| 
f i  : handlu Edw: Koelichen; —  tenże handel otrzym ał ko le ją?  
tożelazną, znaczny transport SLE1IKI świeżych wyborow y c h . |

Żądany je s t SpóIniU, z Kapitałem rub: sr. 9 ,000 , do 
przedsięw zięcia, w  ogolę do podziału przeszłd aO /u od 

)p |W O f sta  procentu dać się mogącego. Spolnik rnoze hyc ko
b ie tą  i zam ieszkiw ać w  W arszaw ie, lub ha prow incji, 

p rzy  Zakładzie przedsięw zięcia. Interes len, obecnie czynny nie- 
ty lk o  w szelką  daje pewmosc zysków , lecz nadto stanowiąc w a
żną gałęź Przem ysłu  krajow ego, dla mieszkańców w ielką  staje 
s ię  dogodnością. Bliższa inlorm acja w  Kantorze Przem ysłowo-Kom - 
missowym , pod firmą K. O rłow ski, w ho tc lu  Polskim , p rzy  uli
cy  Długiej.

Dnia 31 z. m. w  P ią tek , z domu N r 16664, przy 
u licy  M okotowskjej, zginęła I Ł O K A  biała, z si
w ym  grzbietem , m alulkiem i rogam i, z jed n ą  nogą 
przednią skaleczoną. Ł askaw y  Znalazca raczy j ą  

odprowadzić pod pow yższy N r, za^nagrodą. ^

-"-jpa, Z  powodu w yjazdu, je s t do w ynajęcia 3 |
S K  14<1.1 E .  z Fortepjanem , Meblami, Kuchnią a n -Y
gielską, i wszelkiem i wygodami, na czas letni, na Im  piętrze J  

» od frontu , p rzy  ulicy K rak.-Przedm :, w prost Śgo K rzyża pod A 
^ jN r 398. W iadom ość w  miejscu od godz: 11 do 4ej z południa. 7

W czoraj na placu Krasińskich, zgubioną została 
• i H l f  I I  A Ż l i  t  od Nabożeństwa p. t. „La journće du 

v  C hretien,”  bardzo używ ana, z w ielką ilością Obraz
ków i Modlitw pisanych, ciemno-oprawna, w  futerale ze skóryy 
naturalnego koloru; by ły  leż w ew nątrz  dwie Fotografje osob juz  
n*ezyjącvch. K loby takow ą znalazł, niech j ą  odniesie do domu 
2W . Jenerała Krasińskiego, od ulicy M azowieckiej, w  bramie na 
dole, za co otrzym a nagrodę. ,

Z P A R M A ,
PŁASZCZYKI, BURNUSY wiosonne i MANTYLE 

odebraw szy, zw racam y na to uw agę szanownej Publiczności a 
mianowicie Dam. W szedłszy  poprzednio w  układy z kilku doma
mi handlowemi P aryża , otrzym aliśm y od tychże, w yjątkow o sa
mi li ty lko  tu taj w  m iejscu, w ybór pojedynczych exem plarzy w y 
żej oznaczonych przedm iotów, n a j n o w s z e j  m o d y  i rzeczyw i
ście f r a n c u z k i e g o  g u s t u ,  k tó ry  przed wszystkiemi na p ierw 
szy rzu t oka o ryginalną sw ą  idealnością się odznacza. Nadmie
niając przytem  iż Skład nasz obecnie w e w szelkie nowości zagra
niczne, jako to :  jedw abne i w ełniane M aterje, Szale, Chustki, 
Crepe de Chin, Bareżć, Muśliny i Zakupty; tudzież Hafty, Obi
cia na meble, Kobierce, F irank i i t. d ., obficie je s t zaopatrzony; 
zaręczyć sumiennie możemy, iż każdy kupujący tak w ielkim  i 
gustownym  wyborem  tow arów  w  magazynie naszym, jako też 
m i e r n e m i  i s t a l e m i  c e n a m i ,  nie ty lko  zupełnie zadowolo
nym, lecz oraz używaniem  przedmiotów u nas kupionych p rze
konanym zostanie, iż takow e jako w yroby  renomowanych zagra
nicznych F ab ryk  doskonałością i Irw dłością sw ą się odznaczają, 
przed  wszelkiem i imitacjami m ają pierw szeństw o.—  Bracia L i t -  
t a u e r  w  W rocław iu , Rynek N r 20.

E . SCHLESSINGER et Comp.
W  W R O C Ł A W IU

SKŁAD PŁÓ TN A  i BIELIZNY STO ŁO W EJ, na' Rynku N r 8.
pod 7ma E lektoram i.

Po lecają  się prześw ietnej Publiczności z doborem wszelkich a r ty 
kułów  należących do tej branchy, zapew niając zarazem tanność, 
w yborow y gatunek tow arów , ry ch łą  usługę; exystująe zaś od da
w na i zasłużyw szy sobie na dobrą opinję, uw aża ją  wszelkie 
szczegółowe zachw alanie 'przedmiotem przez się. sprzedaw anych 
za zbyteczne.— Obstalunki na bieliznę tak  damską jako  i. Męzką 
w ykonyw ane b yw ają  ja k  najwyśm ieniciej podług najśw ieższych 
modelów paryzkich.

W  W ielkiem  X ięztw (e Poznańskiem, w  Dobrach Dłonie,i 
(o  w io rs t 7 od m iasta Raw icza, znajduje się C U f c l l E R - j  
' v i a  z w szelkiem i maszynami? kompletna, i w  jak  naj- 
kli pszym stanie, z wolnej ręk i do sprzedania, pod najdogo-i 
[dniejszem i w arunkam i; o czem przekonać się można każde- 
ygo czasu na miejscu.

HOTEL JpREIjHI w  LIPSKU.
Niżej podpisany W łaściciel, ośmiela się niniejszym polecić swój

m ieszczący w sobie w ielk i i piękny ogród ciągle dla przyjemności 
szanownych Gości o tw arty — Przez  akura tną  i rzetelną usługę, bę
dę się s ta ra ł zaszczycającym  m niesw em i odwiedzinami,uczynić ich 
pobyt w  moim Hotelu o ile możności przyjem nym .— Pow ozy ocze
kiw ać będą na przyjęcie szano: Gości przy  dworcach kolei, pod
czas każdego przybyw ającego tu  pociągu .— Georg Simon Iteusch , 
W łaściciel Hotelu de Prusse w  L ipsku.

Jest do sprzedania w e w si Tom aszowie, o 7 w iorst za Rogatka
mi Betersburggkiem i, KOLONJA, m ająca g runtu  dziesiatin 7 i pó, 
(m órg 15), z których mórg 8 obsiane, reszta  zaś to je s t mórg 7 
stanow i Ł ąk i; oraz zabudowmnia składające się z Domu, Stodo- 
ły , S tajn i, i Chlew ów, w raz .z  Ogrodem fruktow ym . Bliższą w ia
domość i o cenie zasiągnąć można na miejscu.

Jest do sprzedania I A O L O V J A ,  o 17 w io rst od W arsza
w y , w  Gminie O zarow , z Zasiewam i i Budynkami, w  dobrym sta
nie, m ająca rozległości dziesiatin 46, za summę rs. 600, pod b ar
dzo korzystnem i w arunkam i. W iadomość w  W arszaw ie, ]r |d N r 
A30, p rzy  u licy  K rak:-Przedm :, u Pana Płaczkow skiego, Felczera 
Starszego, w  każdym czasie.

A ł l E S  Szydłów , w  Guher: W arszaw sk ie j, Pcie P iotrkow 
skim, o 7, w io rst od S tacji Kolei Żelaznej Piotrków', przez którą 
przechodzi szossa do in. Łodzi, Pabijanic, rozległości dziesiatin 
630, w  tym  Lasu dzies: 105, Siana fur 250 pięknego, z O gro
dem wielkim  owocowym , będzie sprzedana przez publiczną > }, 
taeję , w  drodze beneficyalaej w  dniu 20 Czerwca, ’
w  P iotrkow ie T rybunalskim , przed Stokowskim Rejen e 
anszlag Dóbr znajduje się u tegoż Rejenta.
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t ; i l< »  l s a e  P i ę t r o ,  składające się z 6u Pokoi, Kuchni 
angielskiej, Drwalni, Piwnicy, Góry; Pokoje nowemi obiciami 
oklejone, przy ulicy Długiej, pod N r 552/3 i 4, do najęcia odSgo 
Jana; może być dodana do tego Lokalu Stajnia i Wozownia. W ia
domość w domu obok, u Właścicielki na lm  piętrze, na prawo.

R row a świeżo ocielona, do sprzedania z Cie
lęciem, w possessji Prater zwanej, zaraz za Stra
żą Ogniową, idąc z Nowego-Światu, do Parowego 
Młyna, na lewo.

S K Ł A D  
f o r t e p j a h ó w  x a i ; i i 4 \ h  / v v < ii .

I«) domu J W . H ryniew icza N r  o 4 81  p r z y  u licy  M iodowej { 
t  Poleca się świeżo skompletowanym wyborem E o r t e p j » - |

»„ ' n ó w  z niemiecką i angielską mechaniką, ■ ■ i i e n i n ó w . ’ 
P h i s l i a r m o n i j e k ,  M e t o d i k o n ó w  i O r g a n ó w Ą

ł  Kościelnych, z różną ilością głosów, z najsłynniejszych fa- 
^ b r y k  europejskich pochodzących, po cenach umiarkowanych.śę 

L W  tymże lokalu urządzony został magazyn M e b l i  z a  - i  
r g r a n i e z n y e h  z najchluhnićj znanych fabryk Berlina i" 
kllamburga. Znajdują się obecnie już garnitury kompletnej 
fpokryte, jako leż różne meble, służyć mogące do urządzę-]

“i m ie s z k a ń  i s a lo n ó w .

Do sprzedania lia r r ta  i dwa Pojazdy lekkie, 
do podróży zdatne, w dobrym stanie i porządnie 
utrzymywane. Wiadomość w Biurze JW . Wojen
nego Jenerał-Gubernatora, u Urzędnika Drohojew-

t

R s .  1 4 , 8 5 0  razem lub częściowo, jest do uloko- 
J f j j u  wania, bez pośrednictwa osób trzecich, na hipotekę 

domu w  W arszawie, lub Dobra w  tejże Gubernji. W ia
domość u Rządcy domu, Wgo Mintera, pod N r 1337, 

przy placu Wareckim.
T r z y  P O W O Z Y ,  u ż y w a n e ,  s ą  do s p r z e d a n ia ,  p r z y  u l i 

c y  N o w o l ip ie ,  p od  N r  2 4 1 0 /1 1 .  W ia d o m o ś ć  ta m ż e .
lirowa czystej rassy Szwajcarskiej, w tych 

tygodniach na ocieleniu, w  czw artym roku, do sprze-^  > J ........ 7 - l

dania przy ulicy Smolnej pod N r 12866, idąc No- 
wą-Drogą po prawej ręce, za Ogrodem Najwyższej 

Izby Obrachunkowej.
P rzy ulicy Elektoralnej pod N r 750/1, „a dole po prawej rę 

ce wchodząc w bramę, dostanie każdodziennie M L E I* . A  prosto 
od krów trzy razy dnia.
. Prawdziwy Angielski patentowany Cement Portlandz

ki, nadszedł do Kantoru Karola Jacobson, pod Nr |1025, przy 
ulicy Grzybowskiej, na lm  piętrze, i sprzedaje się tamże po ce
nie przystępnej.

H z ą d e a  do gospodarstwa wiejskiego zdatny, z Prus, który 
posiada dobre rekomendacje i praktykę, szuka miejsca W Guber
ni W arszawskiej. Bliższa wiadomość w hotelu Polskim, pod- 
N r 35.

Człowiek młody, kawaler, przybyły z prowincji, obeznany zu
pełnie z czynnościami Admmistracyjnemi, posiadający na to do
wody, życzy przyjąć obowiązki Y A ó j ta  G m i n y .  Wiado
mość w Rynku Starego Miasta pod Nr 43, na 3m piętrze.

gw y i e r i i c b o m o ś ć ,  przy ulicy Krak;-Przedm:, pod 
S j  Nr 432 położona, sprzedaną zostanie przez licytację, 

w  Trybunale tutejszym dnia 19 Czerw ca (1 Lipca) r. 
b., o godzinie 5ej z południa. 0  warunkach sprzedaży 

powziąźć można wiadomość w Kancellarji Pisarza Trybunału 
Wydziału IHgo.

Onegdaj, idąc przez ogród Krasińskich, Nalewki, obok pałacu 
Komis R.IS. W . i D., zgubiono W oreezek skórzany z klamerką 
stalową, wktórym znajdowało s ię ; 3 rs. i około 4 zł. drobnemi; 
przytem Kluczyk złoty od zegarka i drugi mały mosiężny, różne 
konotatki i ' / s część Losu Nr 1617. Uprasza się Znalazczy o zw rot 
IV oreczka, Konotatek, Losu i Kluczyka, do Drukarni Kurjera, a pie
niądze może zatrzymać dla siebie.

f l a c z l i a  G i p s o w a  \ ; t t v o  z. o  w  a . jest do sprzedania 
po cenie k.60 za centnar, u podpisanego, przy rogu ulic Brackiej i Je
rozolimskiej, pod Nr 1580a T. P u t e r n i c k i .

ZNANA FABRYKA OD LAT 23ch 
WYROBÓW CllKtlU /i\Y ( l l

przy ulicy Senatorskiej Nr 467 a , w domu dawniej Mikulskiego, 
teraz Lewenberga, poleca się Prześwietnej Publiczności, z nastę- 
pnemi przedmiotami w gatunkach jak  być może najlepszych, za cenę 
najpomierniejszą, jako to: Massa Angielska do smarowania Osi i 
Maszyn; Massa Szwedzka do smarowania Skór, Rzemieni i Kopyt; 
Massa druga Angielska z wystawy całegotświala w Londynie, do 
Osi, Maszyn, Skór i Powrozów służąca; Massa z gummy ela
stycznej do zaprawiania OboWia od wilgoci' i konserwowania 
skór służąca; Massa do zaprawiania podłóg w różnych kolorach; 
Szuwa-x Angielski niezawodnie konserwujący skórę; Woda Ko- 
lońska; Woda Lewaudowa; Woda Aromatyczna Angielska; Woda 
Millfleur; Woda Różana do mycia się od opalenizny; Kadzidło 
Królewskie, na węgle, płynne i przez potarcie Egipskie; Troci- 
czki balsamiczne; Papier do kadzenia Serajowy; Piasek różnoko
lorowy; Świece olbrotowe, roznokolorowc; Atrament czarny i 
kolorowy do pisania; Lampki nocne oszczędne z knotami olbro- 
towemi; Papier Anti-Reumatyczny i Pedogryczny; Lep na Muchy 
i Ptaki; Farbka do Bielizny; Proszek Perski na owady i Trocink. 
od molów.— A .  G o t t l i e b .

Dnia 22 Czerwca r. b. i dni następnych, w dobrach Dobrzanków, 
Pow : Przasnyskim, wiorst 7 odPrzasnysza położonych, będzie się 
odbywać licytacja, na sprzedaż I k l t O l Y  dojnych i jałowizny, 
W ołów roboczych, Owiec, Koni, Trzody chlewnej, Mebli, Garde
roby, Sreber,Miedzi, i wszystkich sprzętów gospodarskich.

8 K i< A »  IH A C H O  R O L N IC Z Y C H
IVI. L e w i ń s k i e g o  w  W ł o c ł a w k u ,

z a o p a t r z o n y  z o s ta ł  w  z n a c z n v  z a p a s
M b O C A R Ń  i  S  I  E  C  Wj 14 A Bk ifc

różnego rozmiaru, któremi się W W . PP. Obywatelom 
Ziemskim poleca.

Dwa garnitury M E B L I  mahoniowych, jednego z pier
wszych warsztatów tutejszych pochodzące, są do sprze
dania : garnitur lszy  złożmiy z Kanapy, Stołu owalnego, 
2ch Foteli i 12 Krzeseł; garnitur 2gi mały, obejmuje 

Kozetę, 2 Fotele i Stoliczek. Meble rzeczone używane, są bardzo 
trw ałe, doskonale w ysłano i bez żadnych mólów. Wiadomość u P . 
Wiśniowskiego, w Cukierni, ulica Przejazd.

L O H A I i ,  na 2m piętrze, z meblami, złożony z 4ch Pokoi, 
Przedpokoju, i Kuchni, wdomu pod Nr 2475, przy ulicy Nowoli
pie, może być odnajętym w każdym czasie, tak "dla przybywa
jących na wyścigi konne, jarm ark wełniany, jako też na czas 
picia wod. Wiadomość na miejscu, z rana od godziny lOej i po 
obiedzie od 4ej do 6ej.

Żądany jest na kupno Majątek Ziemski, około 2,250 
dziesiatin (włok 150) obejmujący, w dobrej glebie,, z Łąkami, 
Lasem, i Gorzelnią, w  miejscu handlowem, o mil kilkanaście od 
W arszaw y lezący, wraz z Inwentarzami. Kupujący może wypła
cić zaraz rs. o0,000 do 60,000, a resztę szacunku chce mieć 
pozostawioną pod dogoduemi warunkami. Anszlagi szczegółowe 
z wyrażeniem ostatniej ceny szacunkowej, strony interessowauc 
raczą złożyć na ręce Wgó Dzięciałkiewicza, Rejenta Gubernji 
W arszawskiej, pod Nr 590, pizy ulicy Długiej zamieszkałego.

Dziś rano ciepła stopni 17. Wczoraj w południe stopni 24.
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 4 cali 3.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, P a n i Kasztelanowa. T r z y  

w izy ty -  N o w y  Mizantrop.—  Jutro, Nic bez p rzy c zy n y . Z a 
chód S lonca .— Dziś i ju tro , Widowiska w obu Teatrach zaczy
nać się będą o wr pół do 9Lej.

Do dzisiejszego Kurjera dla Prenumeratorów w W arszawie, do
łącza się I I  i a i l o i n o ś ć  o rozmaitych Wyrobach tutejszej F a 
bryki Karola M i n t e r .

W  D ru k a rn i Kurjera Warszaw:. — Wolno d ru k o w a ć , d. 3 (15) C ze rw c a  1856 r. —  Starszy Cenzor F. Sobieszczański.


